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PROTOKÓŁ  Nr III/2015 

SESJI RADY  GMINY  BOĆKI 

z dnia 31 marca 2015 roku 

 

 odbytej w Urzędzie Gminy w Boćkach przy ul. Plac Armii Krajowej 3, pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Pana Pawła Rzepniewskiego. 

Obrady rozpoczęto o godz. 8
30 

, a zakończono o godz. 10
00 

. 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 15 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Bazylewski Krzysztof   9. Piotrowska Krystyna 

2. Derehajło Teresa    10. Rynans Waldemar 

3. Góralczyk Eugeniusz   11. Rzepniewski Paweł 

4. Jakimiuk Anatol    12. Skomorowski Marek 

5. Koptewicz Walentyna              13. Wasiluk Maria 

6. Lipiński Zbigniew    14. Zalewski Robert 

7. Niewiarowski Marcin   15. Zawadzka Iwona 

8. Oliwniak Agnieszka 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

2. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Paweł Rzepniewski przystąpił  do otwarcia obrad III 

Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 15 radnych, obecni  wszyscy 

radni, obrady są prawomocne. Nadmienił, że w związku zaistniałą nadzwyczajną sytuacją /pogrzeb 

rodzica Wójta/ Wójt jest nie obecny na obradach oraz została zmieniona godzina obrad Sesji, z 

godziny 10-tej przeniesiono na godzinę 8 
30 

. Porządek dzienny i projekty uchwał radni otrzymali, 

zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do porządku. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek, który został przyjęty jednogłośnie: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu obrad  II Sesji Rady Gminy 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na 

przebudowę drogi powiatowej  Nr 1679B Mokre – Knorydy – Starowieś – Boćki  

(Uchwała Nr III/16/15) 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na 

wykonanie zadania pn.”wykonanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych, zlokalizowanej na działce oznaczonej 

numerem geodezyjnym 790, położonej w obrębie ewidencyjnym Siekluki gm. Boćki w 

ramach realizacji operacji pn. Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem 

poscaleniowym obiektu Andryjanki – Siekluki, gmina Boćki, powiat bielski”(Uchwała Nr 

III/17/15) 



 2 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2022 

(Uchwała Nr III/18/15) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2015 rok Nr 

III/19/15 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty Nr III/20/15 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2015 roku Nr 

III/21/15 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boćki za 

rok 2014 

10. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał Rady 

11. Sprawy różne 

12. Interpelacje i zapytania radnych 

13. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

14. Zamknięcie obrad sesji 

 

Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z II Sesji był wyłożony do 

wglądu na 7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji, uwag nie wniesiono, zapytał czy 

są jakieś uwagi lub pytania. Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z obrad II Sesji Rady Gminy „za” – oddano 15 głosów /przyjęto 

jednogłośnie/. 

Ad pkt 3 i 4 

Głos zabrała Skarbnik Gminy powiedziała, że zgodnie z ustaleniami z posiedzeń komisji 

przygotowano projekty uchwał dotyczące udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Jedna uchwała dotyczy  przeznaczenia środków na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 

dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 1679B Mokre-Knorydy-Starowieś-Boćki do 

kwoty 685 tys złotych na realizację tegoż zadania w obrębie gminy Boćki. W drugiej uchwale 

udziela się pomocy finansowej do kwoty 31 tys złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pod nazwą wykonanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych, zlokalizowanej na działce oznaczonej numerem 

geodezyjnym 790, położonej w obrębie ewidencyjnym Siekluki w ramach realizacji operacji pod 

nazwą „Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym obiektu Andryjanki – 

Siekluki”.  

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Skarbnika Gminy. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekty uchwał i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr III/16/15 Rady Gminy Boćki z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 1679B Mokre – 

Knorydy – Starowieś – Boćki  

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 15 głosów. 

 

Uchwała Nr III/17/15 Rady Gminy Boćki z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na wykonanie zadania pn: „wykonanie dokumentacji 

projektowej oraz przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych, zlokalizowanej na 

działce oznaczonej numerem geodezyjnym 790, położonej w obrębie ewidencyjnym Siekluki, 
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Gm. Boćki w ramach realizacji operacji pn. Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem 

poscaleniowym obiektu Andryjanki – Siekluki, gmina Boćki, powiat bielski”   

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 15 głosów 

Ad pkt 5 i 6 

Głos zabrała Skarbnik Gminy między innymi powiedziała, że budżet gminy na 2015 rok po 

wprowadzonych zmianach po stronie dochodów wniesie 14 450 733 zł, w tym dochody 

majątkowe 2 165 820 zł, a po stronie wydatków 16 371 776 zł. W tym zaplanowana pomoc 

finansowa dla powiatu bielskiego na realizację inwestycji drogowych położonych na terenie 

naszej gminy. Deficyt budżetowy zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Pani Skarbnik omówiła szczegółowo każdy paragraf 

uchwały wprowadzający zmiany w budżecie.   

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Skarbnika Gminy. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekty uchwał i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr III/18/15 Rady Gminy Boćki z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2015 – 2016 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2015 -2022. 

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 15 głosów 

 

Uchwała Nr III/19/15 Rady Gminy Boćki z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2015. 

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 15 głosów 

Ad pkt 7 

Sekretarz Gminy powiedział, że metody i wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pozostaje bez zmian, tak samo jak było dotychczas. Zmienia się tylko i wyłącznie 

podstawa prawna. Stawka opłaty za odpady mieszane zbierane nie w sposób selektywny wynosi 

20 zł za miesiąc od każdej zamieszkującej osoby, zaś stawka opłaty za odpady zbierane w sposób 

selektywny wynosi 7 zł za miesiąc od każdej osoby zamieszkującej. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Sekretarza Gminy. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr III/20/15 Rady Gminy Boćki z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 15 głosów 

Ad pkt 8 

Głos zabrał Sekretarz, powiedział że program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 

zwierząt domowych oraz zapewnienie  właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i 

gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom przebywającym w granicach gminy. Odławianiem 

bezdomnych psów z terenu gminy zajmuje się uprawniony podmiot posiadający odpowiednie 

kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z gminą na wykonywanie tej usługi. Jest to 

Schronisko z miejscowości Radysy  gmina Biała Piska. 

Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą również odbierane właścicielom i 

przekazywane do wskazanego gospodarstwa rolnego z którym gmina zawarła stosowną umowę. 

W naszym przypadku jest to gospodarstwo rolne Pana Józefa Bolesty we wsi Hawryłki. 

Opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt 

realizuje gmina poprzez dokonanie zlecenia służbom weterynaryjnym dla podjęcia opieki 
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lekarskiej. Gmina Boćki zawarła umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Jana Postępskiego z 

miejscowości Boćki.  

W przypadku pojawienia się w terenie zabudowanym dzikiego zwierzęcia, które zagraża 

bezpieczeństwu  ludzi lub zwierząt domowych bądź gospodarskich, a nie ma możliwości 

dostarczenia jego do naturalnego miejsca bytowania, zawiadamia się dyżurującego lekarza 

weterynarii oraz właściwego łowczego koła łowieckiego. 

W roku 2015 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 12 tys zł na realizację tegoż programu. W 

miesiąc lutym środki zostały już wykorzystane.  

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Sekretarza Gminy. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr III/21/15 Rady Gminy Boćki z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Boćki w 2015 roku 

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 15 głosów 

Ad pkt 9. 

Głos zabrała Tołoczko Barbara Kierownik , powiedziała że głównym celem Programu jest 

wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. Takim celem jest 

zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny. Dla 93 rodzin mających na utrzymaniu 

dzieci udzielono pomocy materialnej i rzeczowej z powodu trudnej sytuacji materialnej. Dla 150 

dzieci i uczniów refundowano posiłki w szkołach. Dla 37 dzieci dofinansowano zakup 

podręczników na kwotę 9 625 zł. Dziewięciu rodzinom przyznano pomoc na zakup wyprawki 

szkolnej w formie zasiłków celowych. GOPS organizował zbiórkę żywności, odzieży, zabawek, 

przyborów szkolnych w ramach akcji świąteczna paczka, paczki rozdysponowano dla 20 rodzin z 

dziećmi. 

Następnym celem jest rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

zapewnienie jej specjalistycznego poradnictwa i wsparcia. GOPS stosował pracę socjalną, 

rodzinom wykazującym bezradność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej zostało 

przyznane wsparcie asystenta rodziny. Z pomocy asystenta korzysta 11 rodzin. Udzielano 

wsparcia pedagoga i psychologa szkolnego, pomocy psychologa-terapeuty itp. 

Kolejnym celem jest zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających 

interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących. W tych rodzinach sytuacja jest monitorowana 

przez pracowników socjalnych w ramach pracy socjalnej, pedagoga szkolnego, wychowawców, 

psychologa szkolnego, pielęgniarkę środowiskową, asystenta rodziny, w przypadkach bardzo 

trudnych opiekę sprawuje kurator sądowy. 

W 2014 roku 3 dzieci z gminy Boćki były umieszczone w pieczy zastępczej. Nie były 

prowadzone działania z rodziną naturalną w odbudowaniu środowiska wychowawczego na 

powrót dzieci do rodziny naturalnej ponieważ jeden rodzic zmarł, drugi mieszkał poza gminą. 

W placówkach oświatowych, kulturalnych, w sołectwach odbywały się spotkania, uroczystości 

okolicznościowe, festyny rodzinne, promujące wartość rodziny i jej rolę w społeczeństwie. 

Zespół Szkół organizował warsztaty i szkolenia rodzicom uczniów w zakresie pedagogizacji, 

udział wzięło 280 uczestników. 

Pani Kierownik zapytała czy radni mają pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt 10 

Sekretarz Gminy poinformował o realizacji uchwał Rady Gminy. 

Ad pkt 11 
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Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wpłynęło podanie od mieszkańców wsi Bystre z 

prośbą o remont drogi.  

Radna Krystyna Piotrowska powiedziała, że są jeszcze inne drogi wymagające remontów, 

Komisja pojedzie w teren i dokona rozeznania, które drogi należy remontować. Odpowiedzi na 

podanie udzieli się po dokonaniu sprawdzenia w terenie. W ramach zagospodarowania gruntów 

poscaleniowych w obrębie wsi Andryjanki  źle zostały wybudowane drogi, nowe drogi są 

nieprzejezdne. 

Pozostali radni wszyscy opowiedzieli się za potrzebą wyjazdu w teren i zapoznaniem się ze 

stanem dróg na terenie gminy. 

Radna Krystyna Piotrowska  zapytała kto rozlicza fundusz sołecki i dlaczego sołectwo nie może 

przeznaczyć środków organizacjom pozarządowym dla Klubu Sportowego KP Bocian. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik, że rozliczają pracownicy merytoryczni, w zależności od 

celu przeznaczenia środków, w przypadku organizacji pozarządowych Pani Dorota Kędra 

Ptaszyńska, budowy dróg – Pan Szymczuk Piotr itp. Jeżeli chodzi o przeznaczenie funduszu 

sołeckiego sołectwa Boćki III, część środków przyznana była na budowę szatni dla Klubu 

Sportowego KP Bocian. Środki funduszu mogą być wykorzystane na realizację zadań własnych 

gminy. Szatnia KP Bocian nie jest zadaniem własnym gminy.  

Ad pkt 12 i 13 

Wniosków nie zgłoszono. 

Ad pkt 14. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął obrady Sesji. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Rzepniewski 


